
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОХОЛУНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23.09.2019                                                                                                                        № 31
пос. Черная  Холуница

О внесении изменений  в решение
Чернохолуницкой сельской Думы от 21.12.2018 № 38

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  Чернохолуницкое  сельское
поселение  Омутнинского  района  Кировской  области»,  и  Уставом  муниципального
образования  Чернохолуницкое  сельское  поселение  Омутнинского  района  Кировской
области  Чернохолуницкая  сельская  Дума   Омутнинского  района  Кировской  области
РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Чернохолуницкой сельской Думы от 21.12.2018г   № 38 «О
бюджете  муниципального  образования   Чернохолуницкое  сельское  поселение
Омутнинского  района  Кировской  области  на  2019  год  и  плановый  период  2020-
2021годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Статью 1  изложить в новой редакции:
            «Статья 1 
Утвердить бюджет муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение на
2019 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме   3991,260 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  4173,552тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 182,292тыс. рублей»

            1.2  Приложение 5  изложить в новой редакции. Прилагается. 
1.3  Приложение 6  изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 7 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 8 изложить в новой редакции. Прилагается.

        1.2.  Пункт 2 Статьи 12 Решения дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания: 
«2.5 Участие в организации деятельности по накоплению ( в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2019 год в сумме
0,1 тыс.рублей.» 
       2. Настоящее решение  обнародовать путем размещения информации на стендах в
общественных местах и разместить на Интернет – официальном сайте муниципального
образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

 Глава Чернохолуницкого
сельского поселения                                                     Ю.А.Шитов



Приложение №5



к решению Чернохолуницкой
сельской Думы

от 23.09.2019г №31

Объемы поступления налоговых и неналоговых  доходов по статьям, объем безвозмездных
поступлений по статьям и подстатьям классификации доходов бюджета муниципального образования

 Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области
 на 2019 год

Код бюджетной
классификации

Наименование кода экономической
классификации дохода

План на 2019
год, тыс.руб.

000 1000000000 0000
000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

987,9

000 1010000000 0000
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

393,4

000 1010200001 0000
110 Налог на доходы физических лиц

393,4

000 1010201001 0000
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и
228 Налогового кодекса Российской Федерации

392,9

182 1010201001 0000
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и
228 Налогового кодекса Российской Федерации

392,9

000 1010203001 3000
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федерации

0,5

182 1010203001 3000
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федерации

0,5

000 1030000000 0000
000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

404,4

000 1030200001 0000
110

Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 404,4

000 1030223101 0000110
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты  субъектов
Российской Федерации

150,5

100 1030223101 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты  субъектов
Российской Федерации

150,5

000 1030224101 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  двигателей,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты
субъектов Российской Федерации

0,7

100 1030224101 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных и (или) карбюраторных двигателей, зачисляемые
в  консолидированные  бюджеты  субъектов  Российской
Федерации

0,7

000 1030225101 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты
субъектов Российской Федерации

273,7



100 1030225101 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты  субъектов
Российской Федерации

273,7

000 1030226101 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты
субъектов Российской Федерации

-20,5

100 1030226101 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты  субъектов
Российской Федерации

-20,5

000 1060000000 0000
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 101,90

000 1060100000 0000
110

Налог на имущество физических лиц 76,00

000 1060103010 0000
110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам ,  применяемым к  объектам налогообложения
расположенным в границах поселений

76,00

182 1060103010 0000
110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения
расположенным в границах поселений

76,00

000 1060600000 0000 
110

Земельный налог 25,9

000 1060603310 0000
110

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

6,0

182 1060603310 0000
110

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

6,0

000 1060604000 0000
110 Земельный налог с физических лиц

19,9

000 1060604310 0000
110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

19,9

182 1060604310 0000
110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

19,9

000 1080000000 0000
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

11,0

000 1080400001 0000
110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий  (за  исключением  действий  ,  совершаемых
консульскими учреждениями РФ)

11,0

000 1080402001 0000
110

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов местного самоуправления ,  уполномоченными
в  соответствии  с  законодательными  актами  РФ  на
совершение нотариальных действий

11,0

986 1080402001 1000
110

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных
действий  должностными  лицами  органов  местного
самоуправления  ,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  РФ  на  совершение
нотариальных действий

11,0

000 1110507000 0000
120

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну поселений (за исключением земельных участков) 1600,0

000 1110000000 0000
000

Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности 75,2



919 11105035100000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  поселений  и
созданных  ими  учреждений  и  в  хозяйственном  ведении
муниципальных унитарных предприятий

75,2

98611302995100000130
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  сельских
поселений 2000,0

000 2000000000 0000
000

Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы РФ 3003,360

000 2021000000 0000
000

Дотации  бюджетам субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований 877,30

000 2021500100 0000
150

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности 877,3

986 2021500110 0000
150

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности 877,3

000 2023511800 0000150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 90,10

000 2023500000 0000
150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

90,1

000 2023511810 0000
150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

90,1

986 2023511800 0000150
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

90,1

000 2020400000 0000
150

Инные межбюджетные трансферты 2035,960

986 20245160100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

14,060

986 20249999100007150

Прочие безвозмездные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (Прочие межбюджетные 
трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбаллансиованности бюджетов)

2007,90

986 2024999910 0106
150

Прочие безвозмездные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (Прочие межбюджетные 
трансферты на стимулирование органов местного 
самоуправления по увеличению поступлений доходов в 
бюджет)

14,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3991,260



Приложение №6
к решению Чернохолуницкой

сельской Думы
От 23.09.2019 №31

Распределение  ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение
                                                                         Омутнинского района Кировской области на 2019год

Наименование показателя
Раз-
дел

Под-
раздел

Сумма
(тыс.
руб.)

1 2 3 6
Всего расходов 00 00 4173,552
Общегосударственные вопросы 01 00 1871,544
Функционирование высшего должностного лица Российской Федерации и муниципального образования 01 02 514,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04

1265,363

Резервные фонды 01 11
Другие общегосударственные вопросы 01 13 92,181
Национальная оборона 02 00 90,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,100
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1252,336
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1252,336
Национальная экономика 04 00 585,753
Общеэкономические вопросы 04 01 1,000
Водное хозяйство 04 06 15,624
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 545,429
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23,700
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 245,00
Благоустройство 05 03 245,00

Социальная политика
10 00

128,819

Пенсионное обеспечение 10 01 128,819



Приложение№7
к Решению

Чернохолуницкой
сельской Думы

от 23. от03.09.2019 №31 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальной программы
и подпрограмм), группам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение
Омутнинского района Кировской области на 2019 год

Наименование показателя
Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма       (тыс.
руб.)

1 4 5 6
Всего расходов 0000000000 000 4173,552
Муницпальная программа "Развитие муниципального образования 
Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района 
Кировской области на 2019-2021годы"

860
0000000

000 4173,552

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы"
861

0000000
000 2129,787

Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  органов
местного самоуправления

8610001000 000 1717,463

Глава муниципального образования 8610001020 000 514,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными  (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8610001020 100 514,00

Органы местного самоуправления и структурные подразделения 8610001040 000 1265,363
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными  (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8610001040 100 1031,452

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8610001040 200 228,511

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 8610001040 800 5,4
Резервные фонды 8610007000 000 15,624
Резервные фонды местных администраций 8610007010 000  
Иные бюджетные ассигнования 8610007010 800  
Резервные фонды местных администраций 8610007010 000 15,624
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8610007010 200 15,624

Другие вопросы органов местного самоуправления 8610018000 000 14,381
Иные бюджетные ассигнования 8610018000 800 1,500
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 8610018000 852  
Уплата  иных платежей 8610018000 853 1,500
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8610018000 200 12,881

Финансовое  обеспечение  расходных  обязательств  муниципальных  образований,
возникающих при выполнении переданных полномочий 8610010000 000 101,5

Владение,  пользование  и  распоряжение  имуществом,  находящимся  в
муниципальной собственности поселения

8610010010 000 77,1

Межбюджетные трансферты 8610010010 500 77,1

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий
для развития малого предпринимательства

8610010020 000 5,8

Межбюджетные трансферты 8610010020 500 5,8



Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдача разрешений на строительство( за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие  
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах поселения, осущесивление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений.

8610010030 000 17,9

Межбюджетные трансферты 8610010030 500 17,9
Организация и осуществление внутреннего финансового контроля за 
исполнением бюджета поселения

8610010080 000 0,6

Межбюджетные трансферты 8610010080 500 0,6

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

8610010110 000 0,1

Межбюджетные трансферты 8610010110 500 0,1
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 8610019010 000 128,819
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8610019010 300 128,819

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные  комиссариаты  в  рамках  непрограммных  расходов  федеральных  органов
исполнительной власти

8610051180 000 90,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными  (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8610051180 100 90,1

Муниципальная  подпрограмма  "Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности" 402 0000 000 300,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 402 0400 000 300,0

Подпрограмма "Дорожная деятельность в отношении автомобильных
дорог  местного  значения  в  границах  Чернохолуницкого  сельского
поселения Омутнинского района Кировской области на 2019-2021годы"

862000000
0

000 545,429

Мероприятия в установленной сфере деятельности 8620004000 000 545,429
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 8620004020 000 455,429
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8620004020 200 455,429

Мероприятия по наружному освещению 8620004120 000 90,000
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8620004120 200 90,000

Подпрограмма  "Развитие  благоустройства  в  муниципальном
образовании Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района
Кировской области на 2019-2021годы"

863000000
0

000 245,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 8630000000 000 245,00
Мероприятия в сфере благоустройства 8630000000 000 245,00
Мероприятия по благоустройству 8630004030 000 38,000
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8630004030 200 38,000

Мероприятия по уличному освещению 8630004130 000 207,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8630004130 200 207,00

Мероприятия по содержанию мест захоронения 406 0426 000 160,0
Подпрограмма "О пожарной безопасности пос. Черная Холуница на 2019-
2021годы"

864000000
0

000 1252,336



Мероприятия в установленной сфере деятельности 8640004000 000 1252,336
Мероприятия  по  защите  населения  от  чрезвычайных  ситуаций,  гражданская
оборона

407 0407 000 986,4

Мероприятия по пожарной безопасности 8640004000 000 1252,336
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными  (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8640004040 100 1029,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8640004040 200 223,336

Подпрограмма "Снижение напряженности на рынке труда по 
муниципальному образованию Чернохолуницкое сельское поселение 
Омутнинского района Кировской области на 2019-2021годы"

865000000
0 000 1,000

Мероприятия в сфере деятельности 8650004050 000 1,000
Мероприятия по снижению напряженности на рынке труда 8650004050 000 1,000
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) 
нужд

8650004050 200 1,000



Приложение  №8  
к решению Чернохолуницкой 
сельской Думыот 
01.11.2016№32 23.сен 2019 №31

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение на. 2019год

(тыс.рублей)
Наименование расходов код адм Разд. Ц.ст Расх. 2019

Мунципальная программа "Развитие муниципального образования 
Чернохлуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской 
области на 2019-2021годы" 986 0000 8600000000 000 4173,552
Подпрограмма"Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0000 8610000000 000 2129,787
    Общегосударственные вопросы 986 0100 8610000000 000 1871,544

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

986 0102 8610000000 000 514,00

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0102 8610000000 000 514,00

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

986 0102 8610001020 000 514,00

Расходы на выплаты персоаналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

986 0102 8610001020 100 514,00

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

986 0104 0000000000 000 1265,363

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0104 8610000000 000 1265,363

Органы местного самоуправления и структурные полразделения 986 0104 8610001040 000 1265,363

Расходы на выплаты персоаналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

986 0104 8610001040 100 1 031,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0104 8610001040 200 228,511

Иные бюджетные ассигнования 986 0104 8610001040 800 5,4

Резервные фонды 986 0111 8610007000 000

Резервные фонды местных администраций 986 0111 8610007000 000

Иные бюджетные ассигнования 986 0111 8610007010 800

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0113 8610000000 000 14,481



Другие общегосударственные вопросы 986 0113 8610000000 000 14,481

Другие вопросы органов местного самоуправления 986 0113 8610018000 000 1,500

Иные бюджетные ассигнования 986 0113 8610018000 800 1,500

Другие вопросы органов местного самоуправления 986 0113 8610018000 000 12,881

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0113 8610018000 200 12,881

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникших при выполнение государственных полномочий поселения

986 0113 8610010000 000 77,80

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения

986 0113 8610010010 000 47,80

Иные межбюджетные трансферты 986 0113 8610010010 500 47,80

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки,утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений 
документации по планировке территории,выдача разрешений на строительство, 
разешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений,резервирование и изъятие земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
нарушений.

986 0113 8610010030 000 29,30

Иные межбюджетные трансферты 986 0113 8610010030 500 29,30

Организация и осуществление внутренненго финансового контроля за исполнением 
бюджета поселения

986 0113 8610010080 000 0,60

Иные межбюджетные трансферты 986 0113 8610010080 500 0,600

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числераздельному 
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

986 0113 8610010110 000 0,1

Иные межбюджетные трансферты 986 0113 8610010110 500 0,1

Национальная оборона 986 0200 0000000000 000 90,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 986 0200 0000000000 000 90,10

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0203 8610000000 000 90,10

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

986 0203 8610051180 000 90,10

Расходы на выплаты персоаналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

986 0203 8610051180 100 90,10

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 986 0300 0000000000 000 1252,336

Обеспечение пожарной безопасности 986 0310 0000000000 000 1252,336



 Подпрограмма"О пожарной безопасности пос. Черная Холуница 2019-2021годы" 986 0310 8640000000 000 1252,336

Мероприятия в установленной сфере действия 986 0310 8640004000 000 1252,336

Мероприятия по пожарной безопасности 986 0310 8640004040 000 1252,336

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

986 0310 8640004040 100 1029,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0310 8640004040 200 223,336

Национальная экономика 986 0400 0000000000 000 585,753

Общеэкономические вопросы 986 0401 0000000000 000 1,000

Подпрограмма "Снижение напряженности на рынке труда  по муниципальному 
образованию Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района 
Кировской области на 2019-2021годы"

986 0401 8650000000 000 1,000

Мероприятия в установленной сфере действия 986 0401 8650004000 000 1,000

Мероприятия по снижению напряженности на рынке труда 986 0401 8650004050 000 1,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0401 8650004050 200 1,000

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0406 8610000000 000 15,624

Водное хозяйство 986 0406 8610000000 000 15,624

Резервные фонды местных администраций 986 0406 8610007010 000 15,624

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0406 8610007010 200 15,624

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 986 0409 0000000000 000 545,429

Подпрограмма"Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах Чернохолуницкого сельского поселения 
Омутнинского района Кировской области на 2019-2021годы"

986 0409 8620000000 000 545,429

Мероприятия в установленной сфере действия 986 0409 8620004000 000 545,429

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 986 0409 8620004020 000 455,429

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0409 8620004020 200 455,429

Мероприятия по наружному освещению 986 0409 8620004120 000 90,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0409 8620004120 200 90,000

Другие  вопросы в области национальной экономики 986 0412 0000000000 000 23,70

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0412 8610000000 000 23,70

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникших при выполнение государственных полномочий поселения

986 0412 8610010000 000 23,70

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства

986 0412 8610010020 000 5,80

Иные межбюджетные трансферты 986 0412 8610010020 500 5,80



Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки,утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений 
документации по планировке территории,выдача разрешений на строительство, 
разешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений,резервирование и изъятие земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах поселения , осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений.

986 0412 8610010030 000 17,90

Иные межбюджетные трансферты 986 0412 8610010030 500 17,90

Жилищно-коммунальное хозяйство 986 0500 0000000000 000 245,0

Благоустройство 986 0503 0000000000 000 245,0

Подпрограмма "Развитие благоустройства в муниципальном образовании  
Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области на
2019-2021годы"

986 0503 8630000000 000 245,0

Мероприяиия в сфере благоустройства 986 0503 8630000000 000 245,0

Мероприятия по благоустройству 986 0503 8630004030 000 38,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0503 8630004030 200 38,0

Мероприятия по уличному освещению 986 0503 8630004130 000 207,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 986 0503 8630004130 200 207,000

Подпрограмма "Развитие муниципального управления на 2019-2021годы" 986 0000 8610000000 000 128,819

Социальная политика 986 1000 861000000 000 128,819

Пенсионное обеспечение 986 1001 8610000000 000 128,819

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 986 1001 8610019010 000 128,819

Социальное обеспечение и иные виды выплаты населению 986 1001 8610019010 300 128,819


